
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «НИЖНЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Нижнегорская СОШ №2») 

                                                                       ПРИКАЗ 

13.11.2025 г.      п. Нижнегорский   № 534 

Об утверждении Плана мероприятий  

(«Дорожной карты») по организации  

и проведению всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2025/2026 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 13.10.2025 года № 1521 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной 

карты») по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Крым в 2025/2026 учебном году», с целью качественной организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Нижнегорском районе, поддержки 

одаренных детей и развития их способностей, улучшения результативности участия 

обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по организации и проведению 

всероссийской олимпиады школьников в Нижнегорском районе в 2025/2026 учебном году 

(далее – Дорожная карта).                                                                                        (приложение 

1) 

2.Ответственныому исполнителю Возгриной Н.А. 

2.1.Обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты в соответствии со сроками их 

реализации. 

2.2.Предоставить в Управление образования, молодёжи и спорта администрации 

Нижнегорского района Республики Крым аналитический отчет о выполнении мероприятий 

Дорожной карты.                                                                                                   До 30.04.2026г. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                             А.П.Толмач 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sosh2.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Толмач Александр Павлович
Действителен c: с 26.11.2024, 07:06
Действителен до: до 19.02.2026, 07:06

Ключ подписи: 00AC88546CDD8F5D6E8D152FC14357798C



Приложение1 

к приказу № 534 

 от 13.11.2025 

 

План мероприятий («Дорожная карта») по организации и проведению всероссийской 

олимпиады школьников в Нижнегорском районе в 2025/2026 учебном году* 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

исполнения 

Ответственны

й 

исполнитель 

Наименование итогового 

документа 

1. Организационно - методическая работа 

 

3.1 Популяризация олимпиадного 

движения. Освещение работы с 

одаренными детьми на 

официальном сайте ОО и в 

соцсетях. Публикация 

актуальной информации о ходе 

всероссийской олимпиады 

школьников и ее итогах 

в течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора 

Информация о 

всероссийской 

олимпиаде школьников и 

участия в ней 

обучающихся ОО 

3.2 Выявление одаренных 

обучающихся: проведение 

интеллектуальных конкурсов, 

анализ успеваемости по 

учебным предметам и 

смежным дисциплинам, учет 

достижений в проектной и 

исследовательской 

деятельности и др. 

в течение 

учебного 

года 

Учителя-

предметники 

Банк данных одаренных 

обучающихся ОО 

3.3 Утверждение нормативной 

документации по проведению 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

сентябрь – 

октябрь  

2025 г. 

Администрац

ия ОО 

Приказы ОО 

3.4 Организация участия 

обучающихся в школьном 

этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

сентябрь – 

октябрь  

2025 г. 

Администрац

ия ОО 

Приказы ОО 

3.5 Подготовка и апробация 

диагностических материалов, 

для выявления способных и 

одаренных обучающихся 

сентябрь – 

октябрь  

2025 г. 

Педагог-

психолог, 

руководители 

ШМО 

Банк данных 

диагностических 

материалов 

3.6 Первичное анкетирование 

обучающихся для выявления 

их общей и предметной 

одаренности 

сентябрь – 

октябрь  

2025 г. 

Педагог-

психолог 

Карта одаренности на 

каждого обучающегося 

3.7 Разработка локальных актов, 

регламентирующих работу с 

одарёнными обучающимися 

сентябрь – 

октябрь  

2025 г. 

Администрац

ия ОО, 

руководители 

ШМО 

Нормативно-правовой 

пакет документов по 

организации работы с 

одарёнными 

обучающимися 



3.8 Разработка индивидуальных 

образовательных траекторий 

потенциальных участников 

всероссийской олимпиады 

школьников 

сентябрь – 

октябрь  

2025 г. 

Учителя-

предметники 

Повышение уровня 

подготовки к 

всероссийской 

олимпиаде школьников и 

другим конкурсам 

3.9 Утверждение расписания 

дополнительных занятий, 

которые нацелены на развитие 

интеллектуальных 

способностей обучающихся, с 

целью подготовки к 

всероссийской олимпиаде 

школьников 

сентябрь – 

октябрь  

2025 г. 

Администрац

ия ОО 

Приказы ОО, расписание 

дополнительных занятий 

3.10 Организация участия 

обучающихся в 

муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

ноябрь – 

декабрь  

2025 г. 

 

Администрац

ия ОО 

Приказы ОО 

3.11 Организация участия 

обучающихся в региональном 

этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

декабрь  

2025 г. – 

февраль  

2026 г.  

Администрац

ия ОО 

Приказы ОО 

3.12 Работа с педагогическими 

кадрами по вопросам 

подготовки обучающихся к 

всероссийской олимпиаде 

школьников:  

 выявление 

образовательных и психолого-

педагогических затруднений у 

педагогов, которые работают с 

одарёнными обучающимися; 

 проведение 

тематических семинаров, 

практикумов и круглых столов; 

 подбор и накопление 

литературы для 

самообразования 

в течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора, 

руководители 

ШМО, 

учителя-

предметники 

Повышение уровня 

педагогического 

мастерства педагогов по 

работе с одарёнными 

обучающимися 

3.13 Работа с родителями. 

Информирование 

родительской общественности 

по вопросам проведения 

всероссийской олимпиады 

школьников 

в течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора, 

учителя-

предметники 

План работы с 

родителями 

3.14 Заключение договоров о 

сетевом взаимодействии с 

учреждениями 

дополнительного образования 

детей, учреждениями культуры 

и спорта 

в течение 

учебного 

года 

Администрац

ия ОО 

Договоры 



3.15 Проведении психологических 

тренингов с обучающимися 

при подготовке к этапам 

всероссийской олимпиады 

школьников 

в течение 

учебного 

года 

Педагог-

психолог 

План тренингов 

3.16 Проведение школьных 

олимпиад в рамках 

предметных недель 

в течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора, 

учителя-

предметники, 

руководители 

ШМО 

Приказы ОО, участие 

обучающихся в 

школьных олимпиадах 

3.17 Организация подготовки 

одаренных обучающихся ко 

всем этапам всероссийской 

олимпиады школьников 

в течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора, 

учителя-

предметники 

Участие обучающихся в 

различных этапах 

всероссийской 

олимпиады школьников 

3.18 Развитие логического и 

интеллектуального мышления 

обучающихся через чтение 

журналов научной и учебной 

направленности с 

использованием ресурсов 

библиотек и интернета 

в течение 

учебного 

года 

Педагог-

библиотекарь

, учителя-

предметники 

Работа одаренных 

обучающихся с 

литературой 

3.19 Организация научно-

поисковой, проектной и 

исследовательской 

деятельности обучающихся 

в течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора, 

учителя-

предметники 

Повышение 

результативности 

участия обучающихся в 

проектной и 

исследовательской 

деятельности 

3.20 Обеспечение участия 

обучающихся в мероприятиях 

регионального и федерального 

уровней, в том числе 

дистанционного участия 

обучающихся в предметных 

олимпиадах 

в течение 

учебного 

года 

Учителя-

предметники 

Сертификаты 

участников, дипломы 

3.21 Организация участия 

обучающихся в 

интеллектуальных 

мероприятиях, направленных 

на подготовку обучающихся к 

участию во всероссийской 

олимпиаде школьников  

в течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора, 

руководители 

ШМО, 

учителя-

предметники 

Приказы ОО 

3.22 Проведение мониторинга по 

итогам участия одарённых 

обучающихся в различных 

этапах всероссийской 

олимпиады школьников и 

конкурсах 

апрель 

2026 г. 

Заместитель 

директора 

Справки по итогам, 

приказы ОО 

 

ОО – общеобразовательные учреждения; 

ШМО – школьное методическое объединение. 
 


